
 

 

UCHWAŁA NR VI/63/7/2023 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji wojewódzkim ośrodkom ruchu drogowego, trybu postępowania 

w sprawie ich udzielania i sposobu rozliczania 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 119 ust. 2c ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1047 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 

uchwala: 

§ 1. 1. Z budżetu Województwa Śląskiego mogą być udzielane w ramach dostępnych środków dotacje 

podmiotowe lub celowe dla wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, zwane dalej „dotacjami”. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1, mogą otrzymywać wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego działające 

na terenie województwa śląskiego. 

§ 2. 1. Dotacje mogą być przeznaczone wyłącznie na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

zadań, o których mowa w art. 117 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym, 

niebędących działalnością gospodarczą. 

2. Kwota dotacji, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 50% kosztów działalności wojewódzkiego 

ośrodka ruchu drogowego na realizację zadań, o których mowa w ust. 1. 

3. Podstawą wyliczenia progu, o którym mowa w ust. 2, są koszty działalności poniesione przez 

wojewódzki ośrodek ruchu drogowego w roku poprzednim i wykazane w sprawozdaniu z wykonania planu 

finansowego wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego. 

§ 3. Zarząd Województwa Śląskiego przyznaje dotacje wojewódzkim ośrodkom ruchu drogowego mając na 

uwadze dostępność środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Województwa. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1, następuje na wniosek dyrektora wojewódzkiego 

ośrodka ruchu drogowego składany do Marszałka Województwa Śląskiego, zwanego dalej „Marszałkiem”. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) kwotę wnioskowanej dotacji; 

2) opis zadania, na które ma być przyznana dotacja; 

3) kosztorys zadania; 

4) uzasadnienie celowości przyznania dotacji; 

5) wskazanie terminu wykorzystania dotacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10231



6) oświadczenie dyrektora wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego, że środki dotacji będą wykorzystane 

na pokrycie kosztów realizacji zadań, o których mowa w § 2 ust.1. 

3. Złożony wniosek będzie podlegał weryfikacji pod kątem zasadności i celowości działań przedstawionych 

we wniosku. 

4. W przypadku niekompletnego wniosku lub wątpliwości pod kątem zasadności i celowości działań 

przedstawionych we wniosku, wojewódzki ośrodek ruchu drogowego będzie zobowiązany uzupełnić wniosek 

na wezwanie Marszałka pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Podstawą do przekazania dotacji jest umowa zawarta przez Marszałka z dyrektorem wojewódzkiego 

ośrodka ruchu drogowego. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, określa w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, na które została przyznana dotacja; 

2) wysokość udzielonej dotacji; 

3) termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do 31 grudnia danego roku budżetowego; 

4) termin i sposób rozliczenia dotacji; 

5) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

§ 6. 1. Wojewódzki ośrodek ruchu drogowego zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w terminie 

określonym w umowie, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 4. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania, które powinno 

w szczególności zawierać: 

1) wysokość rozliczanej dotacji; 

2) szczegółowy opis zrealizowanego zadania; 

3) termin i miejsce realizacji zadania; 

4) harmonogram realizowanego zadania; 

5) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazania źródeł ich finansowania; 

3. Do sprawozdania należy dołączyć uwierzytelnione kopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie 

dotacji. 

4. W przypadku braku lub niewłaściwego zrealizowania zadania lub niepełnego wykorzystania środków 

dotacji, dotacja lub jej część, w wysokości wynikającej z rozliczenia podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 7. 1. Marszałek lub osoba przez niego upoważniona może dokonać kontroli stanu realizacji zadania. 

2. Wojewódzki ośrodek ruchu drogowego jest zobowiązany do udostępnienia na każde wezwanie osób, 

o których mowa w ust. 1, wszelkiej dokumentacji niezbędnej do dokonania kontroli prawidłowości wykonania 

zadania. 

3. Zakres kontroli może obejmować, w szczególności: 

1) sprawdzenie przeznaczenia i wykorzystania dotacji; 

2) sprawdzenie zgodności wykonywanych zadań z umową; 

3) sprawdzenie prawidłowości udokumentowania realizowanego zadania; 

4) sprawdzenie prawidłowości prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na podstawie dokonanej kontroli wykonania zadania, 

Marszałek ma prawo: 

1) wskazać wojewódzkiemu ośrodkowi ruchu drogowego sposób usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10231



2) żądać zwrotu dotacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

 

Mirosław Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10231


		2023-12-29T07:14:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




